
 
 

 

 
      

 

Prot. vedi segnatura                                      Boville Ernica,  08/06/2022 

 

 ALL’ALBO ON LINE 

 AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

  

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-65 

 

CUP: F79J22000200006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e comiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

Visto il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture che prevede 

che per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le 

amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 

241, un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione; 
     Viste  le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 

realizzazione dei progetti PON 2014-2020;  

 

 

 

Visto il Decreto n, 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BOVILLE ERNICA 
REPUBBLICA ITALIANA – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO  

Via Torrione dei Nobili, 2 - 03022 BOVILLE ERNICA  
C.F.80012790608 - CM FRIC828001 - Tel 0775379008   

www.bovillescuola.edu.it fric828001@istruzione.it - fric828001@pec.istruzione.it – 

                                                                                                                                            

 

about:blank
about:blank
about:blank
Protocollo 0004953/2022 del 08/06/20220004953202208/06/2022



 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visti i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul 

Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il 

Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo 

regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale 

europeo (FSE); 

  Visto il Programma Operativo Nazionale e in particolare “Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID.50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”; 
Vista l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del M.I. con  

                            nota Prot. n. AOOGABMI -  0035942 del 24/05/2022; 

Visto il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.n. 

4951 del 08/06/2022; 

Rilevata la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto 13.1.3A-FESRPON-LA-
2022-65 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi relativi al PON - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 – Lettera 

di autorizzazione M.I.  prot. AOOGABMI -  0035942 del  24/05/2022  per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione del progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

 
 

SOTTOAZIONE 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 

 

TITOLO PROGETTO 

 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

 

13.1.3A 
 

 

13.1.3A-FESRPON-LA-2022-65 

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo 

ciclo 

 

€ 25.000,00 

 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e conservata, debitamente 

firmata, agli atti della scuola, viene pubblicato sul sito web dell’Istituto.  
       

 

                                                  Il  DIRIGENTE   SCOLASTICO 

         Prof. Giacomo LA MONTAGNA 

         Firmato  Digitalmente   


		2022-06-08T12:22:51+0200
	documento informatico firmato digitalmente dal Prof. Giacomo La Montagna ai sensi del D. Lgs 82/2005.ss.mm.ii. e normativa connessa




